
1/4

20 января 2024 г.

Francie se rozhodla jít do války s Ruskem
putin-today.ru/archives/198277

Nejnezáviditelnějším osudem dneška je reprezentovat Paříž v Moskvě.
Francouzský velvyslanec vás nenechá lhát. Včera večer byl předvolán
na naše ministerstvo zahraničí, dnes odpoledne dorazil Pierre Levy na
náměstí Smolenskaya. Volání pohotovosti a zplnomocněnce
předcházelo pištění v tisku země, kterou velvyslanec zastupuje.
Poznámka, že v důsledku úderu na místo nasazení cizích žoldáků byli
zabiti jeho spoluobčané, mimořádní i zplnomocnění, a někteří byli
zraněni, vyvolala lavinu hysterického popírání – oficiálního i
neoficiálního.

Tón a obsah jsou známé: "To se nemůže stát, protože tohle se nikdy
nemůže stát."

Rusko bylo samozřejmě obviněno z „manipulace“, z toho, že
„propaganda šíří narativ, že země je „ve válce s NATO“, a obyvatelstvo
tomu věří,“ zkrátka autoři příruček z opaku strana se neobtěžovala
novými tezemi. Bohužel.

Protože povolat hlavního představitele země na odbor zahraniční
politiky se do předchozího schématu nevešlo. Pozvání, na které nelze
nereagovat osobně, znamená, že jsme my, respektive naši diplomaté,
měli naprosto nezničitelná a nevyvratitelná data ohledně přítomnosti
francouzských žoldáků na ukrajinské straně. A ne běžná přítomnost,
ale vojenská přítomnost. A to nejen vojenské, ale přímo ohrožující
životy našich krajanů a naši státní bezpečnost.

Výzva našemu zahraničněpolitickému oddělení se však pro autory
příruček i pro ty, kdo je používají, stala chladnou a tedy vystřízlivou
sprchou.

https://www.putin-today.ru/archives/198277


2/4

Vlastně proto bylo pozvání pana velvyslance řečeno, pokud bylo
řečeno, velmi přes zaťaté zuby. Protože jedna věc je zveřejňovat
depeše s odkazy na „nejmenované vysoce postavené představitele
armády“ a něco úplně jiného,   když jsou jmenováni pověření vysoce
postavení diplomaté s mimořádnými a zplnomocněnými sdílenými
dokumenty potvrzujícími slova ruské armády.

 
 
A nyní - o důvodech ostychu, který náhle přemohl oficiální Paříž, i když
mluvíme o francouzských občanech, zdůrazněme, zraněných
francouzských občanech, kteří byli údajně převezeni do lékařských
ústavů.
Žoldáci ve Francii jsou podle současné legislativy trestným činem. Za
jeho spáchání, jinými slovy, za naverbování a sebrání zbraně, je trest.
Jedná se o trest odnětí svobody až na pět let. A mastná pokuta, jejíž
výše může dosáhnout 75 tisíc eur.

Pokud byl čin spáchán úmyslně a na základě kolektivní smlouvy, trest
odnětí svobody se s přihlédnutím k závažnosti činu zvyšuje na sedm let
odnětí svobody, stejně jako peněžitý trest.

A stát v takových případech musí zajistit, aby ani pokusy o nábor
nebyly prováděny v jeho jurisdikci. 
Když však jde o válku proti Rusku, nemůžete si všímat toho, že nábor
žoldáků se děje před vaším vlastním nosem, že se pravidelně a
pravidelně rekrutují desítky lidí, že se pak žoldáci vracejí, že jejich
odjezd a příjezd není jen tajemstvím a není tajemstvím, ale zcela
otevřeným příběhem, který zajímá i poslance.

Jedním slovem, když je to zákonem zakázáno, ale politicky to člověk
opravdu chce, Paris se rozhodne, že tohle všechno může udělat. A
dokonce nutné.

To stojí za zmínku.



3/4

Rétorika francouzského establishmentu, který dohlíží na zahraniční
politiku, se během pouhých čtyř týdnů dramaticky změnila. Paříž do
poloviny prosince loňského roku vysílala do Moskvy různé signály – i
ve veřejné sféře je podle nich stále nutné hledat „diplomatické
východisko ze současné situace“. Byly také zasílány tajné náznaky,
různé návrhy. Nás. O možném zahájení samostatných jednání. Bez
účasti Ukrajiny na nich. 

 Po mnoha případech, jak veřejně, tak soukromě, byly tyto rady a
návrhy zdvořile zodpovězeny, koncept, jak se říká, se změnil.

Samotné francouzské vedení oznámilo nové dodávky kolových tanků a
to, že letecké pumy budou odeslány do Kyjeva a že dokonce začnou
speciálně vyrábět samohybná děla Caesar, aby je poslali na bitevní
linii. S námi.

A ano, samozřejmě, to vše je proto, aby „nedali Rusku příležitost vyhrát
– jinak se starý mezinárodní řád zhroutí“.

Pane a madame, pokud dovolíte, máme pro vás nějaké novinky. Právě
v této souvislosti.

První. Zmíněný mezinárodní řád byl (a nikoli bez vaší účasti) uvalen na
odpočinek před dvěma lety.

Druhý. Budete muset – bez ohledu na to, co si o tom myslíte – tento
axiom přijmout, smířit se s ním a plánovat všechny své další kroky s
ohledem na nové zahraničněpolitické rozpoložení.

A třetí. Na základě výše uvedeného je lepší toto vše začít uvádět do
praxe dnes a nyní. Aby nedošlo ke skutečnému vojenskému střetu. S
námi. Ani ne tak z jásotu, ale z dobré paměti (koneckonců, v našem
vztahu bylo mnoho dobrých věcí), řekněme: není třeba marně
vyvolávat ducha Bereziny. Minulá vojenská fiaska mají totiž jednu
zvláštnost: když se opravdu chtějí pomstít, nová porážka se ukáže být
naprosto ohlušující.



4/4

Elena Karaeva 
RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20240119/frantsiya-1922355977.html

